
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de pavimentação em
paralelepfpedos em trechos de ruas deste Município, conforme Projeto de
Engenharia. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n» 00002/2020. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: Repasse da Cessão Onerosa/FPM
e outros 15.451.0034.1248 - Pavimentação em paraleiepípedos de Ruas e Avenidas

15.451.0034.1070 - Pav. Asfaitica e a paraleiepípedos Ruas e Avenidas 449051 - Obras

e  Instalações. VIGÊNCIA: até 27/05/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Catolé do Rocha e: CT N“ 00079/2020  - 27.05.20 - DACIO
CONSTRUCOES LTDA - R$ 529.826,01.

Catolé do Rocha - PB, 27 de Maio de 2020

M^ BENÍCIO MAIA
Prefeito

LEO

\

PUBLICAR: DOU, DOE E DOM



rPMCR

FL.^
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 12.N2 101, quinta-feira, 28 de maio de ̂ 020ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO NS 5/2020
A Prefeitura Municipal de Itabaiana- PB, torna público, que fará realizar as

08h30m (horário local) do dia 15/06/2020, licitação na modalidade Tomada de Preço Ne
00005/2020, que tem por objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para realização
de Reforma na Unidade Básica de Saúde da Comunidade Açude das Pedras no município
de Itabaiana/PB. Esclarecimentos e cópia do edital em dias úteis, no horário das OShOOm
as 12h00m, pelos telefones (83) 98850-5023 ou (83) 99992-8506 ou pelo email:
licitacaoitabaiana(S)gmail.com

TOMADA DE PREÇO N.2 4/2020
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR COM 4 (QUATRO) SALAS DE AULA

PARA O MUNICÍPIO DE CACIMBA DE AREIA, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N.e 0547/2019.
Data e Local, às 15:30 horas do dia 12/06/2020, na sala de reuniões da CPL, na Rua Capitão
Silvino Xavier, n.® 88, Centro, Cacimba de Areia  - PB. Qualquer informação poderá ser
obtida na sede da CPL ou através do telefone: 3422-1085. O Edital poderá ser obtido no
site institucional da Prefeitura:www.cacimbadeareia.pb.gov.br ou Mural de Licitações do
TCE-PB: www.tce.pb.gov.br. Publlque-se: Itabaiana 26 de Maio de 2020.

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNÍCIPAL DE ITAPOROROCA

Cacimba de Areia - PB, 27 de maio de 2020.
GI2ÉLIA SOARES MOTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO Modalidade: Pregão Presencial nS 00003/2020. Contrato: 00089/2020-CPL. Aditivo: 00001.
Objeto: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para Merenda Escolar
Através do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais. Valor do
Contrato: R$ R$ 226,137,15 (DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS

E QUINZE CENTAVOS), valor do aditivo R$ 7.090,11 passa a ser R$ 233.227,26 (DUZENTOS
E TRINTA E TRES MIL DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS  E VINTE E SEIS CENTAVOS). Rubrica
Orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 05.000
Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer; 12 361 0403 2006 Programa de Alimentação
Escolar; 3390.30 99 Material de Consumo; 1122 Transferências de Recursos do FNDE

Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE); 3390.30 99 Material de
Consumo. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: SEVERINO

FELiX DE BRITO • ME. Data da Assinatura do Contrato: 26 de Março de 2020. Data da
Assinatura do Aditivo: 25 de Maio de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de dezembro de 2020.
Itapororoca - PB, 25 de Maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de pavimentação em
paralelepípedos em trechos de ruas deste Município, conforme Projeto de Engenharia.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n9 00002/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Catolé do Rocha: Repasse da Cessão Onerosa/FPM e  outros
15.451.0034.1248

15.451.0034.1070 - Pav. Asfaltica e a paralelepípedos Ruas e Avenidas 449051 - Obras e
Instalações. VIGÊNCIA: até 27/05/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e; CT N5 00079/2020 - 27.05.20 - DACIO CONSTRUCOES LTDA - R$
529.826,01.

paralelepípedos de Ruas e AvenidasPavimentação em

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NS 46/2020
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,

sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do ,dla
10 de Junho de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para locação de caminhão tipo bascuiante com capacidade
mínima de 12 m’, com condutor, destinados ao transporte de piçarras para recuperação de
ruas, avenidas e estradas vicinais neste Município. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal ns 10.520/02 e Decreto Municipal ns. 1473/2011.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS NOVOS E GENUÍNOS/SIMILARES, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO OFERECIDO DA LINHA RENAULT, FIAT, ETC, PARA OS VEÍCULOS UTILITÁRIOS
MOVIDOS A DIESEL SIO E GOSOLINA COM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, DE PROPRIEDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial ns 00019/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 4490.52 Equipamentos e
Material Permanente 3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e:
CT N2 00140/2020 - 20.05.20 - LUCIA TARGiNO DINIZ  - R$ 99.999,97; CT N9 00141/2020 -
20.05.20 - PHILIPPE TAVARES DA SILVA - R$ 100.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO DE ADIAMENTO

Catolé do Rocha - PB, 27 de Maio de 2020.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2/2020
OBJETO; Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação em

paralelepípedos no acesso a Praça de Eventos no município de Condado. Data e Local: 15
de Junho de 2020 às 10:00 horas, na sala de Reuniões da CPL, Rua Padre Amâncio Leite,
395 - Centro - Condado/PB. O edital está disponível no Portal Oficial do Município:
http://www.condado.pb.gov.br e no Mural de Licitação no Portal do Tribunal de Contas do
Estado da Paraíba: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 04-019/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N^: 2020/006922
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA5/ORGÃOS DEMANDANTES,
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

A pregoeira responsável pelo procedimento em tela comunica aos interessados
que a sessão pública definida para o dia 28/05/2020 fica adiada para o dia 10/06/2020 às
09h00min, tendo em vista alterações no Termo de Referência, em face de impugnação
interposta e pedidos de esclarecimento.
Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br / wwAv.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessoa, 27 de maio de 2020.
LUCÉLIA ALVES SILVA

Pregoeira

DESPACHO DE 27 DE MAIO DE 2020

Condado - PB, 27 de Maio de 2020.
FRANCISCA LIDIANE ALVES DA SILVA.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO (REPROGRAMAÇÃO) - 2S ADITIVO DE VALORES.
REF: TOMADA DE PREÇOS 01.2018. OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto,
a reprogramação do contrato, acarretando assim no aditivo do valor contratado de R$
61.659,48 (Sessenta e Um Mil Seiscentos e Cinquenta Nove Reais e Quarenta e Oito
Centavos), representados pelo índice de 21,62% ao inicialmente contratados no valor de R$
285.207,06 (Duzentos e Oitenta e Cinco Mil Duzentos e Sete Reais e Seis Centavos),
conforme planilha de adequação em anexo, totalizando a importância de R$ 346.866,54
(Trezentos e Quarenta e Seis Mil Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta e Quatro
Centavos), objetivando a Contratação de empresa no ramo pertinente para Pavimentação
em Paralelepípedos em diversas Ruas do Município, conforme Contrato de Repasse n®
1031.266-64/2016, conforme material em anexo. CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL
DE GUARABIRA

TRIGUEIRO MENDES ME - CNPJ: 35.590.090/0001-00- HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO

MENDES. JUSTIFICATIVA: Foram detectadas divergências de projeto e orçamento para os
serviços executados e também para os não executados, também está sendo proposta uma
ampliação de meta em uma rua. REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 27/05/2020. OBS: Publique-se para atendimento do disposto no
parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AVISO DE LICITAÇÃO

MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATADA: HUMBERTO RAMALHO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 04-004/2020
Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria e do Parecer

Conclusivo da ASSJUR/CENTRAL/SEAD, que trata do Processo Administrativo N®:

2019/145142, cujo objeto é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUALAQUISIÇÃO DE
GENEROS DE ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS/ORGÃOS
DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS", ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório em epígrafe relacionados
aos itens 125, 133, 134, 152, 172, 192, 201, 208, 234, 238, 241, 243 e 247 que estavam
sob recurso administrativo, em favor das Empresas: BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA •
CNPJ: 07.227.808/0001-55, nos itens/valor total: 125 (R$ 4.495,00); e 201 (R$ 21.616,00),
totalizando R$ 26.111,00 (vinte e seis mil cento  e onze reais); DISTRIBUIDORA FF
ALIMENTOS LTDA - CNPJ; 19.447.850/0001-60, no item 208 pelo valor total de R$ S
8.697,00 (oito mil seiscentos e noventa e sete reais); INDUSTRIA DE POLPAS NATURAL
SABOR EIRELI - CNPJ: 02.368.789/0001-63, nos itens/valor total; 234 (R$ 23.645,00); 238
(R$ 31.618,10); 241 (R$ 85,04); e 243 (R$ 20.505,00), totalizando R$ 75.853,14 (setenta e
cinco mil oitocentos e cinquenta e três reais e quatorze centavos); BRF S.A. - CNPJ:
01.838.723/0001-27, nos itens/valor total: 152 (R$ 1.158.924,00); e 192 (R$ 63.336,00),
totalizando R$ 1.222.260,00 (um milhão duzentos e vinte e dois mil duzentos e sessenta
reais); PRONTU INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 10.498.270/0001-28,
nos itens/valor total: 133 (R$ 80.000,00); 134 (R$ 1.550,00); 172 (R$ 1.599.480,00); e 247
(R$ 83.324,50), totalizando R$ 1.764.354,50 (um milhão setecentos e sessenta e quatro mil
trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor global de
RS 3.097.275,64 (três milhões, noventa e sete mil duzentos e setenta e cinco reais e
sessenta e quatro centavos).

TOMADA DE PREÇO N? 7/2020
A Prefeitura Municipal de Itabaiana- PB, torna público, que fará realizar as

08h30m (horário local) do dia 17/06/2020, licitação na modalidade Tomada de Preço NS
00007/2020, que tem por objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para realização
de Ampliação da Policlínica Aglair da Silva no município de Itabaiana/PB. Esclarecimentos e
cópia do edital em dias úteis, no horário das 08h00m as 12h00m, pelos telefones (83)
98850-5023 ou (83) 99992-8506 ou pelo email: licitacaoitabaiana(5)gmail.com. LAURO MONTENEGRO SARMENTO DE SÁ

Secretário de Administração

Publique-se: itabaiana 26 de Maio de 2020.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N5 05.679/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO N2 10.042/2020
DATA DE ABERTURA: 04/06/2020 - ÀS; 08:30 hs. (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/REAGENTES
PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES DE BIOQUÍMICA (MARCADORES LABORATORIAIS
PULMONAR, CARDÍACO E SEPTICEMIA) COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO
PARA ATENDER AOS HOSPITAIS E UPAS COMO REFERENCIA PARA ATENDIMENTO AO NOVO

CORONAVIRUS (COVID-19).
A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de sua Pregoeira,

Sra. Franciny do Nascimento Leal, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério do menor preço por lote. O
Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no
site www.licitacoes-e.com.br, sob o número da chave (814992), e no site

https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes. Consultas com a Pregoeira e sua
equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h  e das 13:00h às 17:00h, no Fone: (83)
3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIO/SUS.
Fundamentação legal: Lei Federal n® 10.520/2002, Decreto Municipal n® 4.985/2003,
5.716/2006, 7.884/2013, e subsidiariamente. Lei Federal nS 8.666À993 e alterações

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO NS 6/2020

A Prefeitura Municipal de Itabaiana- PB, torna público, que fará realizar as
08h30m (horário local) do dia 16/06/2020, licitação na modalidade Tomada de Preço
Ns 00006/2020, que tem por objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para
realização de Reforma na Unidade Básica de Saúde da Comunidade Costa e Silva no

município de Itabaiana/PB. Esclarecimentos e cópia do edital em dias úteis, no horário
das 08h00m as 12h00m, pelos telefones (83) 98850-5023 ou (83) 99992-8506 ou pelo
email: licitacaoitabaiana@gmail.com.

Publique-se: Itabaiana 26 de Maio de 2020.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA

Presidente da Comissão

159 Oocume.^to assinado digitalmente conforme MP r»* 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui a infraestrutura de Chaves Púbiicas Brasiieira - ICP-Bt^sii.

l
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

http://www.in.gov.br/autenticidade.html. pcío código 05302020052800159



/pMCl^
ÍFL._i^

Diário Oficial 3SJoão Pessoa - Quinta-feira, 28 de Maio de 2020

FUNDAMENTO LEGAL; A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 78,
inciso IV da Lei Federal n'* 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como Cláusula Décima do Contraio l
Originário. DATA DE RESCISÀO: 22/05/2020.

Prefeitura Municipal
de Barra de São Miguel

Prefeitura Municipal
de Catolé do RochaI ]LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL - PB

I LICITAÇAOAVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N®. 005/2020

A Prefeitura Municipal de Barra de Sâo Miguel - PB, através do Pregoeiro abaixo transcrito, TORNA
PÚBLICO para conhecimento dos interessados que, considerando a necessidade de alteração do edital,
a sessão que iria ser realizada no dia 02 de junho de 2020, às 09:30, que tem por objeto: CONTRATA
ÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DIVERSOS, FICA ADIADA, rcabrindo-sc o prazo, com
agendamento para o dia 09/06/2020, as 09h30min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N“ 00046/2020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sérgio
Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 10 de Junho de 2020, licitação moda

lidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para locação de caminhão
tipo basculante com capacidade mínima de 12 m\ com condutor, destinados ao transporte de piçarras
para recuperação de ruas, avenidas e estradas vicinais neste Município. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal if 10.520/02 e Decreto Municipal n”. 1473/2011. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital;
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Barra de São Miguel - PB, 27 de maio de 2020.
ANTÔNIO AELSON CANEJO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Pemianente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n" 00003/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO

1PRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM RUAS NO MUNICÍPIO DE
.A DE SÂO MIGUEL - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO

0 seu objeto a; CONSTRUTORA MENDONÇA LTDA - R$ 257.285,86.

r

L

Catolé do Rocha - PB, 27 de Maio de 2020.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

]EXTRATO

Barra de São Miguel - PB, 27 de Maio dc 2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
JOÃO BATISTA TRUTA

Prefeito EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Contratação de empresa para executar os serviços de pavimentação em paralelepipedos em
trechos dc ruas deste Município, confonvie Projeto dc Engenharia. FUNDAMENTO LEGAL; Tomada
de Preços n® 00002/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha; Repasse da
Cessão Ünerosa/FPM e outros 15.451.0034.1248 - Pavimentação em paralelepipedos dc Ruas c Avenidas
15.451.0034.1070 - Pav. Asfaltica e a paralelepipedos Ruas e Avenidas 449051 - Obras e Instalações.
VIGÊNCIA: até 27/05/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e:
CT N® 00079/2020 - 27.05.20 - DACIO CONSTRUCOES LTDA - R$ 529.826,01.

Catolé do Rocha - PB, 27 de Maio de 2020.
LEOMAR BENÍCIO MAIA
Prefeito

1
Prefeitura Municipal
de Areial

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 00007/2020

NOS TERMOS DO RELATÓRIO FINAL APRESENTADO PELA PREGOEIRA OFICIAL E OB

SERVADO PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO
N® 00007/2020, QUE OBJETIVA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA DI
VERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AREIAL para atender as necessidades do Órgão
Gerenciador e dos Órgãos Participantes; HOMOLOGO  OCORRESPONDENTE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO EM FAVOR DE: ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO- R$ 175.190,00; Gpa Geren
ciamento c Projetos Ltda - R$ 26.405,00; INFANTARIA COMERCIAL - R$ 216.846,41

AREIAL - PB, 11 DE MAIO DE 2020

í
Prefeitura Municipal
de Natuba

■a

]LICITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

ADELSON GONÇALVES BENJAMIN
PREFEITO RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA N" DVOOOOl/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instmi o processo c
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DVOOOOl/2020, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN
TÍCIOS COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE NATUBA/PB; RATIFICO o correspondente procedime|to e ADJUDICO o seu
objeto a; ISRAEL SOARES DOS SANTOS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - CNPJ 30.308.240/0001-
19-VALOR-RS 28.512,97.

Prefeitura Municipal
de Cuité de Mamanguape

l LICITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE Natuba - PB, 27 dc Maio dc 2020

JANETE SANTOS SOUSA DA SILVA
Prefeita.ÃVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N“ 00014/2020
A Pregoeira Oficial comunica que o Pregão Presencial n° 00014/2020, Objeto: Locação de veículos diversos,
destinados a esta Prefeitura, foi adiado para o dia 04 de Junho de 2020 às 14:00 horas, no mesmo local
inicialmcnte divulgado: Avenida Severino Jorge dc Sena. 1111 - Centro - Cuité dc Mamanguape - PB. Infor
mações: no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone; (83)99342-2582.

Cuité de Mamanguape - PB, 27 dc Maio dc 2020

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

[MARIA SALETE MAGNA DE SOUZA
LICITAÇAOPregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB
Prefeitura Municipal
de Santa Cecília AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 005/2020
O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento lici
tatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item. Objeto; Aquisição de Material
Descartável e artigos semelhantes para atender as demandas da Prefeitura Municipal dc São José dc
Piranhas - PB. Abertura das propostas: marcada para o dia 08 de Junho de 2020 às 13h30, foi remarcada
para a data de 09 de Junho de 2020 às 13h30, em virtude de alteração do objeto da licitação, o restante
do edital republicado permanece inalterado. A licitação ocorrerá através do site www.portaldccoinpra.s-
publicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através do endereço eletrônico
www.tcc.pb.gQv.br c c-mail: cpisaojosepiranhas@gmail.com.

1EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N® 0048/2020
PROCESSO: Pregão Presencial n®. 010/2020. CONTRATANTE; Município dc Santa Cecilia. CON
TRATADO: MARCO ANTONIO PESSOA. CPF: 081.920.124-33. OBJETO: Contratação de camiiüiões
Pipas para transporte de água potável para suprir as necessidades das famílias residentes nas áreas Rural
e Urbana do Município de Santa CecíHa. Rescisão unilateral do contrato administrativo n® 0048/2020.

São José de Piranhas - PB, 27 de Maio de 2020.
Heldcr de Lima Freitas

Pregoeiro




